

उत्तर प्रदेश नर्सिंग एवं मिडवाइज कौंसिल

5, सर्वपल्ली, माल एवेन्यू रोड, लखनऊ - 226001

Website-www.upnursesouncil.org Email-upnursesouncil@upsmfac.org

Phone : 0522 - 2238846, +91-9151024462



पत्रांक संख्या- 3012/18

दिनांक 15.04.23

सेवा मे,

प्रधानाचार्य,
कालेज ऑफ नर्सिंग,
एस0जी0पी0जी0आई0एम0एस0,
लखनऊ

विषय-बी.एससी. (नर्सिंग) प्रशिक्षण पाठ्यक्रम में 40 सीट से बढ़ाकर 60 सीट (20 सीट वृद्धि) हेतु अनुमति प्रदान किये जाने के संबंध में।

महोदय,

उ0प्र0 शासन के शासनादेश संख्या-I/277765/2023 File No. 71-4099/15/2023-4- दिनांक 21 फरवरी, 2023 एवं इण्डियन नर्सिंग कौंसिल, नई दिल्ली के मानकों के अनुरूप उपलब्धता सुनिश्चित करने हेतु उ0प्र0 नर्सिंग एवं मिडवाइज कौंसिल द्वारा कराये गये स्थलीय निरीक्षण दिनांक 10.04.2023 के आधार पर बैचलर ऑफ साइंस-नर्सिंग (बी0एससी0-नर्सिंग) की 40 सीट से बढ़ाकर 60 सीट (20 सीट वृद्धि) का प्रशिक्षण संचालित किये जाने हेतु अनुमति शासनादेश में वर्णित शर्तों के अधीन प्रदान की जाती है। उक्त प्रशिक्षण को संचालित करने की अनुमति संस्था द्वारा निरीक्षक दल को दर्शाये गये संसाधनों तथा उपलब्ध कराये गये प्रपत्रों के आधार पर निरीक्षक दल द्वारा की गई संस्तुति पर दी जा रही है। यदि नर्सिंग कौंसिल को किसी भी समय यह ज्ञात होता है कि आप द्वारा कोई तथ्य छुपाये गये है अथवा मान्यता हेतु छद्म प्रपत्रों, संसाधनों का सहारा लिया गया है तो नियमानुसार मान्यता/सम्बद्धता समाप्त करते हुए आपके विरुद्ध यथोचित कार्यवाही की जायेगी। इण्डियन नर्सिंग कौंसिल, नई दिल्ली के द्वारा धारा 13 एवं 14 के अन्तर्गत भी संस्थान का निरीक्षण किया जायेगा।

अतः कालेज ऑफ नर्सिंग, एस0जी0पी0जी0आई0एम0एस0, लखनऊ के प्रशिक्षण केन्द्र में 40 सीट से बढ़ाकर 60 सीट (20 सीट वृद्धि) प्रतिवर्ष भर्ती क्षमता के बी0एससी0 (नर्सिंग) प्रशिक्षण केन्द्र की अनुमति प्रदान की जाती है, के क्रम में अभ्यर्थियों के प्रवेश प्रक्रिया हेतु अटल बिहारी बाजपेयी चिकित्सा विश्वविद्यालय, लखनऊ उ0प्र0 द्वारा सम्बद्धता संबंधी कार्यवाही सुनिश्चित कराने का कष्ट करें। संस्थान से बैच उत्तीर्ण होने के पश्चात् उ0प्र0 नर्सिंग एवं मिडवाइज कौंसिल द्वारा पंजीकरण किया जायेगा।

भवदीय,

रजिस्ट्रार,

उ0प्र0 नर्सिंग एवं मिडवाइज कौंसिल।

दिनांक-

पत्र संख्या-

प्रतिलिपि-निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित-

1. सचिव, भारतीय उपचर्या परिषद, आठवाँ तल, एनबीसीसी सेन्टर, प्लॉट नं. 2, कम्यूनिटी सेन्टर, ओखला फेज-1, नई दिल्ली-110020
2. रजिस्ट्रार, अटल बिहारी बाजपेयी चिकित्सा विश्वविद्यालय, लखनऊ उ0प्र0।

Lt Col Varun Bajpai VSM
Executive Registrar

रजिस्ट्रार,

उ0प्र0 नर्सिंग एवं मिडवाइज कौंसिल।

English Translation

Uttar Pradesh Nurses and Midwives Council

5. Sarvepalli, Mall Avenue Road, Lucknow 226001 Website-www.upnursesouncil.org Email-upnursesouncil@upsmfac.org Phone: 0522-2238846, +91-9151024462

Letter No. 3017/7
Dated 13-04-15

Principal
College of Nursing
SGPGIMS
Lucknow

Subject: Regarding granting permission to increase BSc (Nursing) training course from 40 seats to 60 seats (20 seat increase).

Sir,

As per UP Government Order No. 1/277765/2023 File No. 71-4099/15/2023-4- Dated February 21, 2023 and as per the standards of Indian Nursing Council, New Delhi, Uttar Pradesh & conducted by Nurses and Midwives Council (on-site inspection) on 10.04.2023 granted increase in the seats of B. Sc Nursing (B.Sc. Nursing) from 40 seats to 60 seats (increase by 20 seats) subject to the conditions mentioned in the Government Order. Permission to conduct the said training is being given on the basis of the resources shown by the institution to the inspection team and the recommendations made by the inspection team on the basis of documents made available. If the Nursing Council comes to know at any time that college have hidden any fact or have resorted to fake forms or resources for getting recognition, then appropriate action will be taken by terminating the recognition/affiliation. As per the rules of Indian Nursing Council, New Delhi will also inspect the college under sections 13 and 14.

Therefore, permission is granted to increase the capacity of B.Sc. (Nursing) from 40 seats to 60 seats (increase of 20 seats) every year in the College of Nursing, S.G.P.G.I.M.S., Lucknow. Please make efforts to ensure action regarding affiliation and the admission process of the candidates by Atal Bihari Bajpayee Medical University, Lucknow, Uttar Pradesh. After the batch passes from the institute, registration will be done by Uttar Pradesh Nurses and Midwives Council.

Yours sincerely
Registrar, UP Nurses and Midwives Council.

Letter number-

1. Copy sent to the following for information and necessary action: Secretary, Indian Nursing Council, 8th Floor. NBCC Center Plot No. 2. Community Centre, Okhla Phase-1, New Delhi-110020
2. Registrar, Atal Bihari Vajpayee Medical University, Lucknow UP, Registrar, Uttar Pradesh Nurses and Midwives Council.



Lt Col Varun Bajpai VSM
Executive Registrar
SGPGIMS, Lucknow